预期差旅费变化率 -3.00% -3.00%

131. 下表提供了关于精算师所计算的雇员福利负债的更多资料和分析。

离职后健康保险

（千欧元）

2012 年 12 月 31 日 2011 年 12 月 31 日

规定福利义务的变动包括：

期初规定福利义务 111 182 106 033

当期服务费用 6 084 5 790

利息费用 4 618 4 557

计划参保者缴费 2 786 2 841

在净资产中确认的精算损益/（增益） 16 051 (2 926)

已付福利 (5 184) (5 113)

期末规定福利义务 135 537 111 182

本期费用包括：

当期服务费用 6 084 5 790

利息费用 4 618 4 557

本期费用合计 10 702 10 347

GC(57)/12
第63页

离职后回国津贴

（千欧元）

2012 年 12 月 31 日 2011 年 12 月 31 日

规定福利义务的变动包括：

期初规定福利义务 43 263 44 517

当期服务费用 5 171 5 287

利息费用 1 614 1 636

在净资产中确认的精算损益/（增益） 9 050 (3 587)

已付福利 (5 000) (4 590)

期末规定福利义务 54 098 43 263

本期费用包括：

当期服务费用 5 171 5 287

利息费用 1 614 1 636

本期费用合计 6 785 6 923

132. 当精算评估结果不同于关于义务的长期预期时，便产生了精算收益或损失。这些

增益或损益产生于经验调整（以往精算假设与实际发生结果之间的差异）和精算假设

变动的影响。

133. 与离职后健康保险以及离职后回国津贴和离职津贴义务有关的精算收益或损益按

“储备金认列法”记账，并在“财务状况报表”和所发生年份的“净资产/权益变更报

表”中通过净资产/权益列账。就 2012 年而言，直接在离职后健康保险以及离职后回国

和离职待遇的净资产/权益中列账的精算损失分别为 1605.1 万欧元和 905 万欧元（2011

年分别为 292.6 万欧元和 358.7 万欧元。

134. 2012 年的精算损失主要系 2012 年采用与 2011 年相比较低但反映了不断降低的利

息率的贴现率所致，该精算损失被医疗费用增加额变化所致精算收益部分抵消。

敏感性分析

135. 如果上述假设按精算报告所述那样变动，对规定福利义务和当期服务和利息费用

的计量产生的影响将如下表所示：

  （千欧元）

假设变动的影响： 变动 离职后健康保险 离职后回国和离职待遇

贴现率变化对规定福利义务的影响 + 1%  (24 088) (3 975)

- 1% 32 391  4 604

预期医疗费率的变化对以下方面的影响：

－ 当期服务费用和利息费用负债部分 + 1% 3 468 不适用

- 1% (2 529) 不适用

－ 规定福利义务总额 + 1% 31 120 不适用

- 1% (23 692) 不适用

薪金（1%）、运输（1%）和差旅费（1%）

上升对规定福利义务总额的影响
 不适用

4 513

薪金（1%）、运输（1%）和差旅费（1%）

下降对规定福利义务总额的影响
 不适用

(3 977)

GC(57)/12
第64页

136. 原子能机构对未来 12 个月预期的离职后健康保险计划的福利付款所作的最佳估计

为 252.9 万欧元，而对离职后回国和离职待遇计划缴款的最佳估计为 584.7 万欧元。

联合国合办工作人员养恤基金

137. “养恤基金条例”规定，养恤金联合委员会应至少每三年由顾问精算师对该基金

进行一次精算估价。养恤金联合委员会的惯例一直是每两年利用开放群组合计法进行

一次精算估价。精算估价的主要目的是确定养恤基金的当前资产和未来估计资产将是

否足以支付其负债。

138. 原子能机构对养恤基金的财政义务包括按照联大确定的费率交纳其法定款额（目

前参加者的费率为 7.9%；成员组织的费率为 15.8%）以及按照“养恤基金条例”第 26

条的规定交纳任何精算短绌费用的份额。这种短绌费用只有在对该养恤基金精算充足

量作出评定的基础上决定需要自估价之日起交纳短绌费用之后，并在联大援用第 26 条

的规定时方予支付。各成员组织应向这种短绌费用交纳与各成员组织在估价之日前三

年期间交纳的总缴款额成正比的金额。

139. 截至 2011 年 12 月 31 日进行了最新精算估价。估价结果显示精算亏欠为应计养恤

金薪酬的 1.87%（在 2009 年的估价中为 0.38%），这意味着截至 2011 年 12 月 31 日实